

ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD)

E-mail institucional: seccultura@mail Telefone para contato: Objeto da futura contratação: Co	ragogi.al.gov.br
DEUS".	jeto da futura contratação: Contratação da "ORQUESTRA MADRE DE US". or estimado: R\$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS). A ser feito pelo setor de compras. jeto: Serviço não continuado Serviço continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra Serviço continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra Material de consumo Material permanente/equipamento Pregão
Objeto:	
[X] Serviço não continuado	
Serviço continuado SEM dedicação	o exclusiva de mão de obra
	o exclusiva de mão de obra
Material permanente/equipamento	
Forma de contratação sugerida:	
	Diálogo competitivo
[] Concurso	Pré-qualificação
Leilão	Proc. Manif. de Interesse (PMI)
[_X_] Inexigibilidade	
[] Dispensa	Registro cadastral
Demanda inédita na Administração:	
	cessos anteriores que serviram como parâmetro
para este.	
Complemento:	
1 Instificative de massaidade de	a contratação do colução considerando o
Transjamento Estrategico, se for o ca	30.
Maragogi o município turístico Costa d	los Corais, no litoral Norte que tem as mais belas
com prévia carnavalesca no período de	04 a 14 de fevereiro do corrente ano. Conta com





ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA



uma vasta programação abrangendo todas as faixas etárias valorizando cada vez mais as atrações culturais durante o Reinado de Momo.

2. Quantidade de material da solução a ser contratada (expectativa).

Item	Descrição	UND.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Contratação da "ORQUESTRA MADRE DE DEUS, para apresentação nas "FESTIVIDADES CARNAVALESCAS 2024" da cidade de Maragogi e seus respectivos povoados.	UND.	1	R\$50.000,00	R\$ 50.000,00

3. Previsão de entrega dos equipamentos/da prestação de serviços.
Prazo: A ser realizado de 04 a 19/02/2024.
Horário: Conforme a Programação dos Blocos.
Local: Na cidade de Maragogi e seus respectivos povoados.
4. Créditos Orçamentários
4.1. Valor estimado da contratação: R\$ 50.000,000 (CINQUENTA MIL REAIS). [] A ser feito pelo setor de compras.
4.2. Dotação orçamentária:
ÓRGÃO: 07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
UNIDADE IRÇAMENTÁRIA: 0442 – COORDENAÇÃO CULTURA
ESTRUTURA PROGRAMÁTIC: 07.0442.13.392.0006.2045 - APOIO A
ATIVIDADES CÍVIVAS, CULTURAIS, TRADICIONAIS E FESTIVIDADES D
MUNICÍPIO
ELEMENTO DE DESPESA: 3390390000/000001500 - OUTROS SERVIÇOS D
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
Não é necessária (SRP).
4.3. Plano Anual de
Contratações:
X Dispensado para o exercício.





ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA



5. Indicação do(s) integrante(s) da equipe de planejamento e gestão.

5.1. Integrantes da equipe de acompanhamento

Gestor de Contrato: MYLENA CRISTINA SANTIAGO DO SANTOS – DIRETORA DE APOIO ADMINISTRATIVO - PORTARIA Nº 112/2023.

Fiscal de Contrato: MATEUS CARVALHO BRAGA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.

Declaro que os servidores indicados, foram comunicados e estão cientes de suas atribuições.

Submeto o Documento de Formalização da Demanda para avaliação.

Maragogi/AL, 17 de fevereiro de 2024.

JHONNY CLECIO DE LIRA MELO RESPONSAVEL PELA DEMANDA

Aprovado por:

JOSÉ CARLOS VANDERLEI DA SILVA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA

